
RECOLHIDA 

COMPETÊNCIA VALOR 1 PRINCIPAL

Janeiro                    286.120,55                     24.613,33                        24.613,33 20/02/2023
Fevereiro                    342.427,15                     30.336,00                        30.336,00 20/03/2023
Março                    365.298,15                     32.265,38                        32.265,38 20/04/2023
Abril                    322.144,35                     27.535,79                        27.535,79 20/05/2023
Maio                    339.923,35                     29.512,81                        29.512,81 20/06/2023
Junho                    342.645,35                     29.737,99                        29.737,99 20/07/2023
Julho                    359.124,69                     31.239,95                        31.239,95 20/08/2023
Agosto                    363.903,28                     31.604,68                        31.604,68 20/09/2023
Setembro                    370.341,25                     31.538,22                        31.538,22 20/10/2023
Outubro                    374.869,64                     31.403,67                        31.403,67 20/11/2023
Novembro                    371.315,07                     31.427,41                        31.427,41 20/12/2023
Dezembro                    374.625,07                     31.394,41                        31.394,41 20/01/2024
13.º Salário                      31.036,15                       2.024,90                          2.024,90 20/12/2023

TOTAL             4.243.774,05               364.634,54                  364.634,54                                                                -                               -   

(RESOLUÇÃO	TC	Nº	216,	DE	06	DE	DEZEMBRO	DE	2023.)

ANEXO	XIII
DEMONSTRATIVO	DE	RECOLHIMENTO	DAS	CONTRIBUIÇÕES	PREVIDENCIÁRIAS	AO	REGIME	GERAL	DE	PREVIDÊNCIA	SOCIAL	(RGPS)

ANEXO	XIII–A
CONTRIBUIÇÃO	DOS	SEGURADOS	(RGPS)

SEGURADO ‐ INSS
BASE DE CÁLCULO
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RECOLHIDA 

COMPETÊNCIA VALOR 1 PRINCIPAL
Janeiro                    286.120,55 63.840,54 63.840,54 2.273,16 20/02/2023
Fevereiro                    342.427,15 76.635,60 76.635,60 2.368,86 20/03/2023
Março                    365.298,15 81.776,51 81.776,51 2.356,90 20/04/2023
Abril                    322.144,35 72.051,83 72.051,83 2.572,26 20/05/2023
Maio                    339.923,35 76.046,37 76.046,37 2.512,44 20/06/2023
Junho                    342.645,35 76.659,35 76.659,35 2.512,44 20/07/2023
Julho                    359.124,69 80.443,31 80.443,31 2.560,00 20/08/2023
Agosto                    363.903,28 81.519,42 81.519,42 2.576,25 20/09/2023
Setembro                    370.341,25 83.048,05 83.048,05 2.552,32 20/10/2023
Outubro                    374.869,64 81.654,41 81.654,41 6.994,49 20/11/2023
Novembro                    371.315,07 80.863,37 80.863,37 6.952,62 20/12/2023
Dezembro                    374.625,07                   81.608,76  81.608,76                                                           6.952,62  20/01/2024
13.º Salário                      31.036,15                     5.800,12  5.800,12                                                                        ‐    20/12/2023

TOTAL             4.243.774,05               941.947,64                  941.947,64                                                   43.184,36                             -   

NOTA  1-  As competências de 01/2023; 02/2023; 03/2023; 04/2023; 05/2023; 06/2023; 07/2023 e 08/2023, referente as Entidades: Fundo Municipal de Assistência Social; Fundo 
Municipal de Saude; Fundo Municipal de Educação e Prefeitura Municipal, foi firmado parcelamento, tanto a contribuição do Segurado quanto Patronal, através da PGFN,  conforme 
protocolos: Assitencia - Negociação de nº 009790673; Saúde - Negociação de nº 009790355; Educação e Prefeitura- Negociação de nº 009536480 e 009536721.

NOTA  2-  As competências de 09/2023; 10/2023 e 13° Salário, referente as Entidades: Fundo Municipal de Assistência Social; Fundo Municipal de Saude; Fundo Municipal de 
Educação e Prefeitura Municipal, foi firmado parcelamento tanto a contribuição do Segurado quanto Patronal, através da Receita Federal de n° 0226.00011.0000306173.24-15, 
consolidado no dia 14/02/2024.
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ANEXO	XIII‐B
CONTRIBUIÇÃO	DO	ÓRGÃO/ENTIDADE	(RGPS)
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